
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Eliška Hegerová

Název práce: Pohádka jako motivační prvek ve výuce prvouky

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2019

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDR. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 94 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 32 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 9 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Diplomantka si zvolila neobvyklé téma, které však zpracovala s erudicí a vytvořila tak kvalitní metodický materiál
pro vzdělávací oblast Člověk a jeho svět. Pozitivně hodnotím i zpracování tématu Život s handicapem, které není
běžně zařazováno do hodin prvouky. V práci jsou drobné formální chyby (práce s mezerou, popis tabulek).

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce tvoří odpovídající základ pro praktickou část. Vymezila nezbytné pojmy a ukotvila zvolené
téma z hlediska RVP ZV (tab. 1)

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Autorka se zaměřila na motivaci v hodinách prvouky. Napsala autorské pohádky - příběhy Malíny a Otakárka,
které též reálně vytvořila (obr. 4). Oceňuji metodické zpracování zvolených témat a autorčiny ilustrace.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předložená diplomová práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ prací. Stanovené cíle práce byly
splněny.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 10. 08. 2019  
„Mít rád lidi a milovat lidi to je celé tajemství a snad jediný recept na štěstí.“ Jan Werich


